
公益財団法人　国際交通安全学会
(単位：円)

令和 ７年度
予算

令和 ６年度
予算 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 ［ 927,832,000 ］ ［ 791,554,000 ］ ［ 136,278,000 ］

基本財産受取利息 1,672,000 1,594,000 78,000

基本財産受取配当金 926,160,000 789,960,000 136,200,000

②特定資産運用益 ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］

特定財産受取利息 0 0 0

③受取寄付金 ［ 50,000,000 ］ ［ 42,000,000 ］ ［ 8,000,000 ］

受取寄付金 50,000,000 42,000,000 8,000,000

④雑収益 ［ 250,000 ］ ［ 4,000 ］ ［ 246,000 ］

受取利息 250,000 4,000 246,000

経常収益 計 978,082,000 833,558,000 144,524,000

(2)経常費用

①事業費 ［ 851,232,000 ］ ［ 822,657,000 ］ ［ 28,575,000 ］

役員報酬 18,675,000 14,704,000 3,971,000

給料手当 118,776,000 112,363,000 6,413,000

賞与 67,677,000 57,350,000 10,327,000

法定福利費 37,273,000 35,023,000 2,250,000

福利厚生費 177,000 38,000 139,000

臨時雇賃金 32,700,000 33,950,000 △ 1,250,000

褒賞費 1,600,000 1,600,000 0

旅費交通費 173,124,000 152,732,000 20,392,000

通信運搬費 3,663,000 3,289,000 374,000

消耗品費・備品 2,941,000 2,721,000 220,000

印刷製本費 16,160,000 39,388,000 △ 23,228,000

外部委託費 167,408,000 192,709,000 △ 25,301,000

通訳・翻訳費 1,960,000 6,840,000 △ 4,880,000

諸謝金 91,690,000 73,755,000 17,935,000

会議費 29,975,000 25,198,000 4,777,000

事務所賃借料 60,007,000 45,060,000 14,947,000

水道光熱費 1,652,000 1,686,000 △ 34,000

図書費 330,000 650,000 △ 320,000

保険料 2,780,000 1,719,000 1,061,000

事務機械費 13,547,000 14,388,000 △ 841,000

租税公課 12,000 10,000 2,000

会費 1,397,000 1,166,000 231,000

支払助成費 1,000,000 1,000,000 0

財務手数料 403,000 344,000 59,000

減価償却費 4,990,000 2,244,000 2,746,000

その他雑費 1,315,000 2,730,000 △ 1,415,000

 収支予算書(正味財産増減予算書)

自　令和 　７年 ４ 月 １ 日

至　令和 　８年 ３ 月３１日

科　 　目

- 5 -



公益財団法人　国際交通安全学会
(単位：円)

令和 ７年度
予算

令和 ６年度
予算 増　　減

 収支予算書(正味財産増減予算書)

自　令和 　７年 ４ 月 １ 日

至　令和 　８年 ３ 月３１日

科　　　　　　目

②管理費 ［ 81,850,000 ］ ［ 81,901,000 ］ ［ △ 51,000 ］

役員報酬 15,539,000 15,351,000 188,000

給料手当 11,982,000 9,915,000 2,067,000

賞与 5,704,000 5,720,000 △ 16,000

法定福利費 6,060,000 6,104,000 △ 44,000

福利厚生費 72,000 283,000 △ 211,000

退職給付費用 200,000 0 200,000

臨時雇賃金 7,624,000 7,371,000 253,000

旅費交通費 1,927,000 2,593,000 △ 666,000

通信運搬費 667,000 609,000 58,000

消耗品費・備品 399,000 399,000 0

印刷製本費 300,000 250,000 50,000

外部委託費 4,527,000 1,530,000 2,997,000

諸謝金 0 1,847,000 △ 1,847,000

会議費 1,661,000 2,435,000 △ 774,000

交際費 2,760,000 5,112,000 △ 2,352,000

事務所賃借料 13,752,000 13,776,000 △ 24,000

水道光熱費 348,000 331,000 17,000

図書費 253,000 242,000 11,000

保険料 704,000 650,000 54,000

事務機械費 4,307,000 3,819,000 488,000

租税公課 7,000 19,000 △ 12,000

会費 120,000 770,000 △ 650,000

財務手数料 1,271,000 1,100,000 171,000

減価償却費 940,000 940,000 0

その他雑費 726,000 735,000 △ 9,000

経常費用 計 933,082,000 904,558,000 28,524,000

当期経常増減額 45,000,000 △ 71,000,000 116,000,000

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 12,570,000 12,570,000 0

(2)経常外費用

経常外費用 計 0 0 0

当期経常外増減額 12,570,000 12,570,000 0

当期一般正味財産増減額 57,570,000 △ 58,430,000 116,000,000
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位 : 円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 [ 896,232,000 ] [ 0 ] [ 31,600,000 ] [ 927,832,000 ]

基本財産利息収入 1,672,000 0 0 1,672,000

基本財産配当金収入 894,560,000 0 31,600,000 926,160,000

②特定資産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

特定財産受取利息 0 0 0 0

③受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] [ 50,000,000 ] [ 50,000,000 ]

受取寄付金収入 0 0 50,000,000 50,000,000

④雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 250,000 ] [ 250,000 ]

受取利息 0 0 250,000 250,000

経常収益計 896,232,000 0 81,850,000 978,082,000

（２）経常費用

①事業費 [ 851,232,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 851,232,000 ]

役員報酬 18,675,000 0 0 18,675,000

給料手当 118,776,000 0 0 118,776,000

賞与 67,677,000 0 0 67,677,000

法定福利費 37,273,000 0 0 37,273,000

福利厚生費 177,000 0 0 177,000

臨時雇賃金 32,700,000 0 0 32,700,000

褒賞費 1,600,000 0 0 1,600,000

旅費交通費 173,124,000 0 0 173,124,000

通信運搬費 3,663,000 0 0 3,663,000

消耗品費・備品 2,941,000 0 0 2,941,000

印刷製本費 16,160,000 0 0 16,160,000

外部委託費 167,408,000 0 0 167,408,000

通訳・翻訳費 1,960,000 0 0 1,960,000

諸謝金 91,690,000 0 0 91,690,000

会議費 29,975,000 0 0 29,975,000

事務所賃借料 60,007,000 0 0 60,007,000

水道光熱費 1,652,000 0 0 1,652,000

図書費 330,000 0 0 330,000

保険料 2,780,000 0 0 2,780,000

事務機械費 13,547,000 0 0 13,547,000

租税公課 12,000 0 0 12,000

会費 1,397,000 0 0 1,397,000

支払助成費 1,000,000 0 0 1,000,000

財務手数料 403,000 0 0 403,000

減価償却費 4,990,000 0 0 4,990,000

その他雑費 1,315,000 0 0 1,315,000

収支予算書内訳表  <正味財産増減予算書内訳表>
自　令和 　７年 ４ 月 １ 日

至　令和 　８年 ３ 月３１日

科     目
公益目的事業

収益事業 法人会計 合計
公１(交通安全事業)
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位 : 円)

収支予算書内訳表  <正味財産増減予算書内訳表>
自　令和 　７年 ４ 月 １ 日

至　令和 　８年 ３ 月３１日

科     目
公益目的事業

収益事業 法人会計 合計
公１(交通安全事業)

②管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 81,850,000 ] [ 81,850,000 ]

役員報酬 0 0 15,539,000 15,539,000

給料手当 0 0 11,982,000 11,982,000

賞与 0 0 5,704,000 5,704,000

法定福利費 0 0 6,060,000 6,060,000

福利厚生費 0 0 72,000 72,000

退職給付費用 0 0 200,000 200,000

臨時雇賃金 0 0 7,624,000 7,624,000

旅費交通費 0 0 1,927,000 1,927,000

通信運搬費 0 0 667,000 667,000

消耗品費・備品 0 0 399,000 399,000

印刷製本費 0 0 300,000 300,000

外部委託費 0 0 4,527,000 4,527,000

会議費 0 0 1,661,000 1,661,000

交際費 0 0 2,760,000 2,760,000

事務所賃借料 0 0 13,752,000 13,752,000

水道光熱費 0 0 348,000 348,000

図書費 0 0 253,000 253,000

保険料 0 0 704,000 704,000

事務機械費 0 0 4,307,000 4,307,000

租税公課 0 0 7,000 7,000

会費 0 0 120,000 120,000

財務手数料 0 0 1,271,000 1,271,000

減価償却費 0 0 940,000 940,000

その他雑費 0 0 726,000 726,000

経常費用計 851,232,000 0 81,850,000 933,082,000

当期経常増減額 45,000,000 0 0 45,000,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 9,050,000 0 3,520,000 12,570,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 9,050,000 0 3,520,000 12,570,000

当期一般正味財産増減額 54,050,000 0 3,520,000 57,570,000
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位 : 円)

1. 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先 金額 使途

2. 設備投資の見込みについて

事業番号 設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

借入の予定

設備投資の予定

なし

なし

 資金調達及び設備投資の見込み
自　令和 　７年 ４ 月 １ 日

至　令和 　８年 ３ 月３１日
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